Betriebsanleitung
VM125-ex
 Betriebsanleitung Version: 01.02.00
 Ausgabe:  26.06.2023
Betriebsanleitung VM125-ex Inhaltsübersicht
Seite 2 von 44  R. STAHL HMI Systems GmbH / OI_VM125-ex_de_V_01_02_00.docx / 26.06.2023
Inhaltsübersicht
 Beschreibung Seite

5 Zulassungsumgebungstemperatur
6 CE Kennung
4.5.3 Typenschlüsselcode
VM125-ex-aa-bb-cc
Stelle des
Typen-
schlüssels
Möglicher
Wert
Beschreibung
VM125-ex
 Stromversorgungen für Zone 1, 2 und 21, 22 für
Barcodescanner
– – Trennzeichen
aa RS232 RS-232 / RS-422 Schnittstelle
USB USB Schnittstelle
– – Trennzeichen
bb AC-230V 230 VAC Eingangsspannung
 DC-24V 24 VDC Eingangsspannung
– – Trennzeichen
cc 600mA Stromversorgungsvariante für 2D Barcodescanner
Funktion und Geräteaufbau Betriebsanleitung VM125-ex
 R. STAHL HMI Systems GmbH / OI_VM125-ex_de_V_01_02_00.docx / 26.06.2023 Seite 19 von 44
Versionen:
Produktvarianten Beschreibung
VM125-ex-RS232-DC-24V Stromversorgung mit RS-232 / RS-422 Schnittstelle und
24 VDC Eingangsspannung
VM125-ex-RS232-AC-230V Stromversorgung mit RS-232 / RS-422 Schnittstelle und
230 VAC Eingangsspannung
VM125-ex-RS232-DC-24V-600mA Stromversorgung mit RS-232 / RS-422 Schnittstelle und
24 VDC Eingangsspannung, für 2D Barcodescanner
VM125-ex-RS232-AC-230V-
600mA
Stromversorgung mit RS-232 / RS-422 Schnittstelle und
230 VAC Eingangsspannung, für 2D Barcodescanner
VM125-ex-USB-DC-24V Stromversorgung mit USB Schnittstelle und 24 VDC
Eingangsspannung
VM125-ex-USB-AC-230V Stromversorgung mit USB Schnittstelle und 230 VAC
Eingangsspannung
VM125-ex-USB-DC-24V-600mA Stromversorgung mit USB Schnittstelle und 24 VDC
Eingangsspannung, für 2D Barcodescanner
VM125-ex-USB-AC-230V-600mA Stromversorgung mit USB Schnittstelle und 230 VAC
Eingangsspannung, für 2D Barcodescanner
4.5.4 Ex Kennzeichnung ATEX / IECEx
Ex Kennzeichnung ATEX / IECEx nach IEC 60079-0 und ATEX-Richtlinie 2014/34/EU.
Ausführung 2014/34/EU Präfix Ex-Kennzeichnung
Gas e II 2 G Ex eb q [ib IIC/IIB] IIC T4 Gb
Staub e II 2 D Ex tb [ib] IIIC T135°C Db
Betriebsanleitung VM125-ex Transport und Lagerung
Seite 20 von 44  R. STAHL HMI Systems GmbH / OI_VM125-ex_de_V_01_02_00.docx / 26.06.2023
5 Transport und Lagerung
Keine oder beschädigte Verpackung bei Transport oder
Lagerung
Nichtbeachten kann Sachschaden verursachen.
Wird das Gerät ohne Verpackung transportiert oder gelagert,
können Stöße, Schwingungen, Druck und Feuchtigkeit ungeschützt
auf das Gerät einwirken.
Eine beschädigte Verpackung weist darauf hin, dass äußere
Einflüsse auf das Gerät eingewirkt haben und es unter Umständen
beschädigt wurde. Dadurch können Fehlfunktionen am Gerät
auftreten.
 Gerät in unbeschädigter Verpackung (ideal:
Originalverpackung) transportieren und lagern.
 Maßnahmen zum fachgerechten Transport und Lagerung
beachten.
Transport
 Zustand der Verpackung prüfen.
 Transportschäden beim zuständigen Spediteur reklamieren und bestätigen lassen.
 Gerät nicht stürzen.
Lagerung
 Lagertemperaturen beachten (siehe Kapitel 15.1 Technische Daten).
 Gerät trocken und erschütterungsfrei lagern.
6 Auspacken